



FORU AGINDUA

Kultura Sustapeneko eta Gazteriako Zuzendaritza Nagusiak, eskola adineko pertsonen kulturarako sarbide unibertsala bermatzeko helburua abiapuntutzat hartuta, Kultura Eskola izeneko programa sustatzen du, ekintza artistiko eta kulturaren aurrean sentsibilitate handiagoa eta irizpide on bat sortzeko baliabide gisa, eta, kultur ekipamenduetara eta arte ikuskizunetara joaten den jendea berritze aldera.

Kultura Eskola katalogoaren kudeaketa Kultura Sustapen eta Hedapeneko eta Koldo Mitxelena Kulturuneko Zerbitzuari dagokio eta katalogo hori aldizka eguneratu behar da.

2024ko otsailaren 13ko Foru Agindu bidez onetsi ziren kultura eta arte jarduerak zein proposamenak Kultura Eskola katalogoan sartzeko irizpideak eta prozedura.

Halaber, 2024ko ekainaren 26ko FA-KG-2024-0301 Foru Aginduaren bidez, kultura eta arte jarduerak zein proposamenak osatzen duten Kultura Eskola katalogoa eguneratu zen.

Horiek horrela, Kultura Sustapen eta Hedapeneko eta Koldo Mitxelena Kulturuneko Zerbitzuak txostena aurkeztu du 2025-2026 ikasturterako Kultura Eskolaren katalogoa eguneratzeko. Txosten horretan, katalogoko altak eta bajak proposatzeaz gain, gutxieneko puntuazioa lortzen ez duten proposamenak ezesten dira.

Hori guztiagatik, Kultura, Lankidetzeta, Gazteria eta Kirol Departamentuko foru diputatu honek, legez emandako eskumenak erabiliz,

EBAZTEN DU

Lehenengo.- Onestea Kultura Eskolako jarduera eta proposamen artistiko eta kulturalen katalogoan sartzea Foru Agindu honen I. eranskinean jasotzen diren 36 proposamenak.

ORDEN FORAL

La Dirección General de Promoción Cultural y Juventud, partiendo del objetivo de garantizar el acceso universal a la cultura de las personas en edad escolar, como medio para generar mayor sensibilidad y mejor criterio ante el hecho artístico-cultural y procurar la renovación del público que acude a los equipamientos culturales y a los espectáculos artísticos, promueve el programa denominado Kultura Eskola.

La gestión del catálogo de Kultura Eskola está encomendada al Servicio de Promoción y Difusión Cultural y KMK (Koldo Mitxelena Kulturunea) y periódicamente deberá ser actualizado.

Por Orden Foral FA-KG-2024-0053, de 13 de febrero de 2024, se aprobaron los criterios y el procedimiento para la inclusión de actividades y propuestas artísticas y culturales en el catálogo Kultura Eskola.

Asimismo, por Orden Foral FA-KG-2024-0301 de 26 de junio de 2024, se actualizó el catálogo de actividades y propuestas artísticas y culturales de Kultura Eskola.

El Servicio de Promoción y Difusión Cultural y KMK (Koldo Mitxelena Kulturunea) ha emitido informe de cara a actualizar el catálogo de Kultura Eskola para el curso 2025-2026, en el que propone las altas y bajas del catálogo, así como la desestimación de las propuestas que no alcanzan la puntuación mínima.

Considerando lo expuesto, esta diputada foral del Departamento de Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes, en ejercicio de sus competencias,

RESUELVE

Primero.- Aprobar la inclusión de las 36 propuestas que figuran en el Anexo I de esta Orden Foral en el catálogo de actividades y propuestas artísticas y culturales Kultura



Bigarren.- Onestea Kultura Eskolako jarduera eta proposamen artistiko eta kulturalen katalogoan sartuta dauden 9 proposamenen aldaketak, egileek hala eskatuta. Proposamen horiek berriro egin dira eta Foru Agindu honen II. eranskinean jasota daude.

Hirugarren.- Kultura Eskolako jardueren eta proposamen artistiko eta kulturalen katalogotik kentzea, sustatzaileek hala eskatuta, Foru Agindu honen III. eranskinean jasotzen diren 3 proposamenak.

Laugarren.- Aurreko bi edizioetan kontratatutak izan ez direnez, Kultura Eskolako jarduera eta proposamen artistiko eta kulturalen katalogotik kentzea Foru Agindu honen IV. eranskinean jasotzen diren 45 proposamenak.

Bosgarren.- Kultura Eskolako jarduera eta proposamen artistiko eta kulturalen katalogoan sartzea ezustea, Foru Agindu honen V. eranskinean jasotzen diren 3 proposamenak, eskatutako gutxieneko puntuazioa lortu ez dutelako.

Seigarren.- Katalogo eguneratuta Gipuzkoako Foru Aldundiko Kultura, Lankidetzeta, Gazteria eta Kirol Departamentuaren webgunean argitaratuko da:

<https://www.gipuzkoa.eus/eu/web/kultura/programak/kultura-eskola/araudia>

Zazpigarren.- Katalogoan agertzeak ez du ordainsaria jasotzeko eskubiderik ematen, eta ez du bermatzen jarduerak burutuko direnik; izan ere, ikastetxeek aukeratu beharko dituzte jarduera horiek.

Zortzigarren.- Hautatutako jarduerak bi ikasturtetan iraun ahal izango dute katalogoan, eta, denbora hori igarotakoan, berrikusi egingo dira, eta denbora horretan kontratatu ez diren jarduerak automatikoki baztertuko dira hurrengo eguneratzean.

Eskola.

Segundo.- Aprobar, a solicitud de sus autores, la modificación de 9 propuestas incluidas en el catálogo de actividades y propuestas artísticas y culturales Kultura Eskola, que han sido renovadas y que figuran en el Anexo II de esta Orden Foral.

Tercero.- Retirar del catálogo de actividades y propuestas artísticas y culturales Kultura Eskola, a solicitud de sus promotores, las 3 propuestas que figuran en el Anexo III de esta Orden Foral.

Cuarto.- Al no haber sido contratadas durante las dos ediciones anteriores, retirar del catálogo de actividades y propuestas artísticas y culturales Kultura Eskola las 45 propuestas que figuran en el Anexo IV de esta Orden Foral.

Quinto.- Rechazar la inclusión en el catálogo de las actividades y propuestas artísticas y culturales Kultura Eskola las 3 propuestas que figuran en el Anexo V de esta orden, por no haber alcanzado la puntuación mínima exigida.

Sexto.- El catálogo actualizado se publicará en la siguiente página web del Departamento de Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes de la Diputación Foral de Gipuzkoa:

<https://www.gipuzkoa.eus/es/web/kultura/programas/kultura-eskola/normativa>

Séptimo.- El hecho de figurar en el catálogo no supone ningún derecho a obtener remuneración alguna ni garantiza que las actividades se vayan a desarrollar, ya que este hecho dependerá de que sean elegidas por los centros escolares.

Octavo.- Las actividades seleccionadas podrán permanecer en el catálogo durante dos cursos escolares, una vez transcurrido dicho tiempo se revisará y las actividades que no hayan sido contratadas en ese tiempo, se excluirán automáticamente del mismo en la siguiente actualización.



Sustatzaileek nahi dutenean ere erretiratu ahal izango dituzte jarduerak, betiere programaren organo kudeatzaileari jakinaraziz, baldin eta ez badute ikastetxeekin betetzeko konpromisorik.

Foru Agindu hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio administrazio bideari. Hortaz, erabaki honen aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkeztu ahal izango dute interesdunek, Donostiako Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegietan, argitalpenaren biharamunetik hasita bi hilabeteko epean. Bide hori erabili aurretik, berraztertzeko errekurtsua aurkez diezaiokeite partikularrek Kultura, Lankidetzeta, Gazteria eta Kirol foru diputatuari, aipatutako egunetik hasita hilabeteko epean. Dena dela, egokitzat hartutako beste edozein aurkez daiteke.

Las actividades también podrán ser retiradas por sus promotores cuando estos así lo deseen, siempre que no tengan compromisos adquiridos sin cumplir con los centros escolares, dirigiéndose al órgano gestor del programa.

La presente Orden Foral es definitiva y pone fin a la vía administrativa, pudiendo las personas interesadas interponer contra la misma recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Donostia-San Sebastián, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación. Con carácter previo a la utilización de dicha vía los particulares podrán interponer recurso de reposición ante la diputada foral de Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes en el plazo de un mes desde la fecha antes citada, todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro que se estime oportuno.

Digitalki sinatua / Firmado digitalmente por:



Goizane Alvarez Irijoa

**Kultura, Lankidetzeta, Gazteria eta Kirol
Departamentuko foru diputatua**

Diputada foral del Departamento de Cultura,
Cooperación, Juventud y Deportes



I. ERANSKINA / ANEXO I

KATALOGOAN SARTZEN DIRENAK / INCLUSIÓN EN EL CATÁLOGO

	ESPARRUA / ÁMBITO	ESKATZAILEA / SOLICITANTE	JARDUERA / ACTIVIDAD
1	Antzerkia	Saioa Iribarren Muñoz (Goitibera Teatro)	<i>Filosofiara hurbiltzen kale antzerkiaren bitartez</i>
2	Antzerkia	Taulelak Antzerki Taldea	<i>Euskaldungak</i>
3	Antzerkia	Zurrunka Teatro	<i>Itzalen sekretuak</i>
4	Antzerkia	Maria Cruickshank Moreno	<i>Ze Xaunk!!</i>
5	Antzerkia	Pikor Kultur Elkartea	<i>"RedNudes .Alda dezagun gidoia"</i>
6	Antzerkia	Zauriak Miazkatu Elkartea	<i>Sumin geruza</i>
7	Antzerkia	Hannah Elizabeth Berry	<i>We Make The News!</i>
8	Antzerkia	Dejabu Konpainia Koop. Elk. Txikia	<i>Itzulera obran oinarritutako Bitartekaritza Artistikoko Plana</i>
9	Antzerkia	Hortzmuga Teatroat	<i>Memoria eraikiz-Flores en el Asfalto</i>
10	Antzerkia	Parean Berdintasun Elkartea eta Patata Tropikala Antzerki Laborategia	<i>Eta hala ez bazan? Presio estetikoak ispilutik sare sozialetara. Antzerki foroak</i>
11	Antzerkia	Artedrama-Axut	<i>Miñan</i>
12	Antzerkia	Infinitudrama Antzerki Konpainia	<i>Promesa berdina egin diegu lagun guztiei</i>
13	Dantza	Arta Kolektiboa	<i>IZPIAK: Zertarako gorputza ? Begiradak eta errealitateak</i>
14	Ikus-arteak	Sandra Garayoa	<i>Oihalezko mural kolektiboa, talde nortasuna eraikiz</i>
15	Ikus-arteak	Jasone Irigoyen Loinaz	<i>Arteterapia</i>
16	Ikus-arteak	Jaione Guisasola Urzelai	<i>Ziklikoki bizi eskolan</i>
17	Ikus-arteak	Kirol eta Kultura Aisian (Zer Egin)	<i>Ba al dakizu... Emakume esanguratsuak Gipuzkoako historian zehar</i>
18	Ikus-arteak	Arrate Lore Atondo Elgorriaga	<i>Kuir Escape Room</i>



19	Ikus-arteak	Gamer Erauntsia Elkartea	<i>Gamer Gela</i>
20	Ikus-arteak	Laida Zabala	<i>Argazki eta zinema tailerra</i>
21	Ikus-arteak	Maialen Arocena Garcia	<i>Zigi-Zaga artista liburu pertsonala</i>
22	Ikus-arteak	Maidier Gaztelumendi	<i>PertzepZIOAK. Topikoak deseraikiz, etorkizuna josiz</i>
23	Ikus-arteak	Organic.Studio	<i>Biomimesiaren artea</i>
24	Ikus arteak	Organic.Studio	<i>Etorkizun organikoa</i>
25	Ikus arteak	Maria Urra Diez	<i>"Mural mitologikoa"</i>
26	Ikus arteak	Jone Taberna Estomba	<i>Hurbil! Artea eta ekologia sakona</i>
27	Ikus arteak	Egingela (Iker Babace eta Asier Arizkorreta)	<i>Diseinua eta 3D inprimaketa: Historiaren museoa eraikiz</i>
28	Ikus-entzunezkoak	Asociación Estudiantil Junior Empresa Sokka	<i>Kuir- Tzatzatza saioak (Aniztasuna bizi, Aldaketara bultzatu)</i>
29	Literatura	Nerea Loiola Pikaza	<i>"Hitzak askatu" Idazketa tailerra, Gazte(txoe) entzako idazketa sortzailea</i>
30	Literatura	Fernando Morillo Grande (Gaumin Argitaletxea)	<i>Nola SALBATU EUSKARA, salbatu behar dugula ESAN GABE? Ametsa eta bihotza, itxaropen txinparta</i>
31	Musika	Zo-Zongo Kultur Elkartea eta Iker Telleria	<i>Perkusioarekin musika eraiki</i>
32	Musika	Arrate Zubigaray Orbea	<i>The Grand Tour, Charles Burneyren bidaia</i>
33	Musika	Gure Bazterrak	<i>Galduta nago. Emozioen musika kutxa</i>
34	Musika	Egingela (Iker Babace eta Asier Arizkorreta)	<i>Instrumentu esperimentalen sorkuntza (Musika eta teknologia)</i>
35	Ondarea	Albaola Itsas Kultur Faktoria	<i>"Itsas arotz tailerra"</i>
36	Ondarea	Arrate Iturbe Rekondo	<i>Erleak eskolara doaz!!</i>



II. ERANSKINA / ANEXO II

BERRITUTAKO PROPOSAMENAK / PROPUESTAS MODIFICADAS

	ESPARRUA / ÁMBITO	ESKATZAILEA / SOLICITANTE	JARDUERA / ACTIVIDAD
1	Antzerkia	Barandi Prod. SLU	<i>Epaiketa arrotzari</i>
2	Antzerkia	Debagoieneko Antzerki Plataforma	<i>Baliatu</i>
3	Antzerkia	Parean Berdintasun Taldea eta Patata Tropikala Antzerki Laborategia	<i>Eta hala ez bazan ikasgelan</i>
4	Antzerkia	Pez Limbo	<i>Pixkat</i>
5	Dantza	Mikel Aristegui	<i>Dantza eta kirola</i>
6	Musika	Mauriziakездauinorhil Koop. Elk. Txikia	<i>Leixibatxua eta beste zenbati k@antu</i>
7	Musika	Landarbaso Abesbatza	<i>Gorputz perkusioa Ikasi eta bizitu</i>
8	Musika	Arrate Zubigaray Orbea	<i>An english country dance: musika eta mugimendua dantza historikoarekin uztartuz</i>
9	Ondarea	Violeta Tráb Pereg	<i>Baso bainuak</i>

III. ERANSKINA / ANEXO III

KATALOGOTIK KENTZEN DIRENAK EGILEEK ESKATUTA / RETIRADAS DEL CATÁLOGO A SOLICITUD DE SUS AUTORES

	ESPARRUA / ÁMBITO	ESKATZAILEA / SOLICITANTE	JARDUERA / ACTIVIDAD
1	Ikus-arteak	Jone Taberna Estomba	<i>Marrazkitik bitxira: sinbolo esplorazioak</i>
2	Ikus-entzunezkoak	Meraki Creativo S.L.	<i>Euskara hedabideetan irrati didaktikoa- Oihan vega</i>
3	Literatura	Gaumin Sormen Etxea	<i>Desestresatzen. Erlaxatu, jolastu eta motibatu euskaraz</i>



IV. ERANSKINA / ANEXO IV

**KATALOGOTIK KENTZEN DIRA AURREKO BI URTEETAN KONTRATATUAK IZAN EZ DIRELAKO / SE
RETIRAN DEL CATÁLOGO AL NO HABER SIDO CONTRATADAS EN LAS DOS EDICIONES ANTERIORES**

	ESPARRUA / ÁMBITO	ESKATZAILEA / SOLICITANTE	JARDUERA / ACTIVIDAD
1	Antzerkia	Olatz Gorrotxategi	43°1344"
2	Antzerkia	Ostomila Txontxongilo Taldea	<i>Alaia galtzagorria:Mitoen bidaia (txontxongilo emanaldia)</i>
3	Antzerkia	Intujai Teatro	<i>Ama-Alur-lur (fokoa aldatzen)</i>
4	Antzerkia	Olatz Behobide-Amaia Lizarralde	<i>Amaya eskolara (heriotza biziz)</i>
5	Antzerkia	Amaia Salazar	<i>Antzerkia praktikan</i>
6	Antzerkia	Hats Teatroa	<i>Balbea,nabigatzea da garrantzitsua,bizitzea ez</i>
7	Antzerkia	Boga Boga	<i>Behi-jasa</i>
8	Antzerkia	Peio Elvira	<i>Entzun-sentitu-hitz egin</i>
9	Antzerkia	Hika Antzerki Taldea	<i>Esaten ikasi eta izan</i>
10	Antzerkia	Asociación Cultural Baita Alkimia	<i>Handicap</i>
11	Antzerkia	Demode Quartet	<i>Itsasita ikasgeletan</i>
12	Antzerkia	Goizane Mendia	<i>Komunikasten</i>
13	Antzerkia	Xake Produkzioak	<i>Lur</i>
14	Antzerkia	Tanttaka Teatroa	<i>Mundua pitzatuta dago baina hantxe gabiltza oinez</i>
15	Antzerkia	Borobil Teatroa	<i>Narcis @</i>
16	Antzerkia	Ane Zelaia-Izaro Leregi	<i>Sumin geruza.Sorkuntza eszenikoa</i>



17	Antzerkia	Miren Gojenola	<i>Tibwe</i>
18	Antzerkia	Baketik Fundazioa	<i>Zure azalean</i>
19	Dantza	Kresala Dantza Taldea	<i>Hitzaz orhoit dantza proiektua</i>
20	Dantza	Kresala Dantza Taldea	<i>Kresala ikonografiak</i>
21	Dantza	Ertza	<i>Meetingpoint-TopaguneLaburra</i>
22	Dantza	Nuria Pérez	<i>NI Jo Yo Me</i>
23	Ikus-arteak	Ik 109 Laboratorio de Creación Cultural	<i>Ehexperience labs-realidad virtual</i>
24	Ikus-arteak	Paula Estévez	<i>Ideiak irudikatzen, ilustrazio konzeptualaren gakoak</i>
25	Ikus-arteak	Maddi Uranga-Maite Aizpurua	<i>Kolax II: nola batu bazterrak</i>
26	Ikus-arteak	Gorka Larrañaga De la Torre	<i>Kollage hustua:irudiaren sorkuntza, suntsipenetik abiatuta</i>
27	Ikus-arteak	Arragua Arropainekoa	<i>Makinak gara</i>
28	Ikus-arteak	Jone Taberna	<i>Marrazkitik bitxira: sinbolo esplorazioak</i>
29	Ikus-arteak	Ane Zaldivar-Gabriel Coca	<i>Mendilerroa paretan</i>
30	Ikus-entzunezkoak	Zine Lab	<i>16mm kamara gabe marrazten</i>
31	Ikus-entzunezkoak	Orbam Estudio	<i>Baratze bat duzula entzun dut</i>
32	Ikus-entzunezkoak	Producciones Escivi SA	<i>Berdintasunari buruzko bideo partehartzaile tailerra</i>
33	Ikus-entzunezkoak	Maite Rosende	<i>Kollage tailerra mugimenduan</i>
34	Ikus-entzunezkoak	Domus Kolektiboa	<i>Kontalariak</i>
35	Ikus-entzunezkoak	Rubén Martínez	<i>Kultuberrak</i>
36	Ikus-entzunezkoak	Ikertze Kultur Taldea	<i>Zinema ikasgelan</i>
37	Literatura	Yolanda Arrieta	<i>Hitza eta musika gelan</i>



38	Literatura	Nerea Loiola Pikaza	<i>Uharte galduko ipuinak. Gaztetxoendako idazketa sortzailea</i>
39	Musika	Pudente Opera	<i>Pudente opera, euskal doinu tradizionalarekin egindako lehen opera</i>
40	Musika	Zukan Kultur Elkarte	<i>Eguneroko tresnen soinuak</i>
41	Musika	Rafa Rueda-Gotzon Barandiaran	<i>Hitzen Ahairea.Zeri kantatzen diogu euskaldunok?</i>
42	Musika	Joseba Beristain	<i>Musikaren magia ikusentzunezko lanetan</i>
43	Musika	Maite Arroitauregi	<i>Musika-Mugimendu-gorputza</i>
44	Musika	Eñaut Zubizarreta	<i>Trigger esperientzia</i>
45	Musika	Iban Nikolai-Maitri Ugalde	<i>Yidakiak badu bihotzik</i>

V. ERANSKINA / ANEXO V

GUTXIENEO PUNTUAZIOA EZ LORTZEAGATIK EZETSITAKOAK / DESESTIMADAS POR NO ALCANZAR LA PUNTUACION MÍNIMA

	ESPARRUA / ÁMBITO	ESKATZAILEA / SOLICITANTE	JARDUERA / ACTIVIDAD
1	Antzerkia	Ivim Antzerkia (César Sabalia)	<i>Izena duen guztia omen da</i>
2	Antzerkia	Artedrama-Axut	<i>Nor naizen baneki antzezlan eta dagokion proiektu pedagogikoa</i>
3	Ikus-entzunezkoak	Maria Cruickshank Moreno	<i>Bellas Film</i>

Sinadura laburpena

FA-KG-2025-0350

Resumen de firmas

Izenburua | Título:

Kultura Eskolako jarduera eta proposamen artistiko eta kulturalen katalogoa
Catálogo de actividades y propuestas artísticas y culturales Kultura Eskola.

Ondoren dokumentu honetan erreferentzia egiten den foru agindu originalaren sinadura datuak erakusten dira.
A continuación se muestran los datos de la firma de la orden foral original a la que hace referencia este documento.

Sinatzailea | Firmante:ALVAREZ IRIJOA, Goizane

Data | Fecha:2025eko ekainaren 16an

Dokumentu hau originalaren kopia elektronikoa da, bertan aipatzen den organoak jasotako datan sinatutakoa.
El presente documento es copia electrónica auténtica del documento original firmado por el órgano y en la fecha que se señalan en el mismo.



EKS | CSV: FAEBf1926cbc-9d20-4715-9a75-988b3e10db51

Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: <https://egoitza.gipuzkoa.eus/eks>

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: <https://egoitza.gipuzkoa.eus/csv>